
1 

 

Wójt Gminy Sabnie 

Sabnie, dnia 23 maja 2019 r. 

 

RIŚ.6220.2.2019 

 

DECYZJA 

 

 Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego 

(Dz. U. z 208 r. poz. 2096, ze zm.) w związku z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r. poz. 2081, ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Pana 

Tomasza Dymkowskiego, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na „Budowie budynku obory, płyty obornikowej, zbiornika na gnojówkę, 

zbiornika bezodpływowego oraz wiaty na sprzęt rolniczy, na działkach o nr ew. 66 i 67 w miejscowości 

Hilarów, gmina Sabnie”, 

 

orzekam 

 

umorzyć postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na „Budowie budynku obory, płyty obornikowej, zbiornika na gnojówkę, 

zbiornika bezodpływowego oraz wiaty na sprzęt rolniczy, na działkach o nr ew. 66 i 67 w miejscowości 

Hilarów, gmina Sabnie”. 

 

Uzasadnienie 

 Pan Tomasz Dymkowski wnioskiem z dnia 27 lutego 2019r. wystąpił o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie budynku obory, płyty 

obornikowej, zbiornika na gnojówkę, zbiornika bezodpływowego oraz wiaty na sprzęt rolniczy, na działkach o 

nr ew. 66 i 67 w miejscowości Hilarów, gmina Sabnie”. 

 

Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2018r. poz. 2081, ze zm.) uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wymagane 

dla planowanych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.  

W związku z powyższym Wójt Gminy Sabnie zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r. poz. 2081, ze zm.), pismem z dnia 

1 marca 2019r. znak: RIŚ.6220.2.2019 wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Warszawie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim, Marszałka 

Województwa Mazowieckiego oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o wydanie opinii w 

sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia 

mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co 

do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokołowie Podlaskim Opinią Nr 7/19 znak: ZNS.4810.8.2019 z 

dnia 6 marca 2019 uznał za niezbędne przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego 

przedsięwzięcia polegającego na „Budowie budynku obory, płyty obornikowej, zbiornika na gnojówkę, 

zbiornika bezodpływowego oraz wiaty na sprzęt rolniczy, na działkach o nr ew. 66 i 67 w miejscowości 

Hilarów, gmina Sabnie” i określił zakres raportu. 

Marszałek Województwa Mazowieckiego pismem z dnia 6 marca 2019r. znak: PZ-PK-I.7030.1.8.2019.MW 

stwierdził, że ze względu na rodzaj hodowanych zwierząt, tj. bydła mlecznego, przedmiotowe 

przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do instalacji wymienionych w katalogu inwestycji w rozporządzeniu w 



2 

 

sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 

przyrodniczych, albo środowiska jako całości. Z uwagi na powyższe Marszałek Województwa 

Mazowieckiego uznał, że nie jest organem właściwym do wydania opinii w myśl art. 64 ust. 1 pkt 3 ustawy 

o ooś. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem z dnia 13 marca 2019r. znak: 

WOOŚ-I.4220.188.2019.EL po przeanalizowaniu karty informacyjnej przedsięwzięcia, z uwagi, że obecna 

obsada istniejącego budynku inwentarskiego wynosi 52,5 DJP, natomiast po realizacji inwestycji łączna 

obsada bydła w przedmiotowym gospodarstwie rolnym wyniesie maksymalnie 75 DJP, tj. rozbudowa nie 

osiągnie progu określonego w § 3 ust. 1 pkt 103 rozporządzenia Rady Ministrów wynoszącego 40 DJP 

biorąc pod uwagę kwalifikację przedsięwzięcia zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 2 w związku z § 3 ust. 1 pkt 103 lit. a 

tiret pierwsze rozporządzenia Rady Ministrów, tj. przedsięwzięcia „polegające na rozbudowie, przebudowie 

lub montażu część realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia nie osiąga progów określonych w ust. 

1, o ile progi te zostały określone uznał, że przedmiotowe przedsięwzięcie nie należy do przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko, o których mowa w art. 71 ust. 2 ooś. Wobec powyższego w 

ocenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, brak jest tym samym podstaw prawnych do wydania 

przez niego opinii co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie pismem z dnia 21 marca 2019 r. znak: 

LU.RZŚ..436.4.2.45.2019.JB wezwał do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia dla ww. 

przedsięwzięcia. Po przedłożeniu uzupełnienie w dniu 8 kwietnia 2019r. Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie wydało opinię znak: LU.RZŚ.436.4.2.45.2019.JB w której nie stwierdził potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko ze względu na brak negatywnego wpływu tego 

przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych, o których mowa w ustawie Prawno 

wodne.  

Z załączonej do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia  

karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że obecnie na terenie istniejącego gospodarstwa rolnego 

znajduje się: budynek inwentarski (obora) o pow. ok. 1164 m
2
, płyta obornikowa o pow. ok. 40 m2, budynek 

mieszkalny jednorodzinny o pow. zab. ok. 172 m
2
, budynek mieszkalny jednorodzinny o pow. zab. ok. 156 

m
2
. W ramach przedmiotowego, projektowanego przedsięwzięcia planuje się m.in..: budowę budynku 

inwentarskiego (obory) o pow. ok. 630 m
2
, rozbudowę płyty obornikowej do maksymalnej pow. 80 m

2
, 

rozbudowę zbiornika na  gnojówkę do maksymalnej poj. 110 m
3
, budowę szczelnego zbiornika na 

nieczystości płynne o maksymalnej poj. 10 m
3
, wykonanie zjazdów oraz dróg dojazdowych o pow. ok. 500 

m
2
, , wykonanie przyłącza wodociągowego, energetycznego oraz wykonanie wiaty na sprzęt rolniczy o pow. 

ok. 225 m
2
Obecnie w istniejącym budynku inwentarskim prowadzony jest chów bydła o obsadzie 52,5 DJP, 

natomiast po realizacji inwestycji łączna obsada bydła w gospodarstwie rolnym wyniesie maksymalnie 75 

DJP.  

Wójt Gminy Sabnie, po ponownym przeanalizowaniu akt sprawy biorąc pod uwagę informacje 

przedstawione w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, ponownej kwalifikacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia dokonał według § 3 ust. 2 pkt 2 w związku z § 3 ust. 1 pkt 103 lit. a tiret pierwsze 

rozporządzenia Rady Ministrów, tj. przedsięwzięcia „polegające na rozbudowie, przebudowie lub montażu 

realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia wymienionego w ust. 1, z wyłączeniem przypadków, w 

których ulegająca zmianie lub powstająca w wyniku rozbudowy, przebudowy lub montażu część 

realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia nie osiąga progów określonych w ust. 1, o ile progi te 

zostały określone.” 

W § 3 ust. 1 pkt 103 lit. a tiret pierwsze rozporządzenia  Rady Ministrów wymieniono „chów lub hodowlę 

zwierząt, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 51, w liczbie nie mniejszej niż 40 dużych jednostek 

przeliczeniowych inwentarza (DJP), jeżeli działalność ta prowadzona będzie: 

a) w odległości mniejszej niż 100 m od następujących terenów w rozumieniu przepisów rozporządzenia 

Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001r. w sprawie ewidencji gruntów i 

budynków, nie uwzględniając nieruchomości gospodarstwa, na którego terenie chów lub hodowla będą 

prowadzone: mieszkaniowych”. 

Zgodnie  z informacjami przedstawionymi w przedłożonej dokumentacji obecna obsada istniejącego 

budynku inwentarskiego wynosi 52,5 DJP, natomiast po realizacji inwestycji łączna obsada bydła w 



3 

 

przedmiotowym gospodarstwie rolnym wyniesie maksymalnie 75 DJP, tj. rozbudowa  nie osiągnie progu 

określonego w § 3 ust. 1 pkt. 103 rozporządzenia Rady Ministrów wynoszącego 40 DJP. Po realizacji 

inwestycji nie zmieni się system utrzymania zwierząt. Bydło utrzymywane będzie w systemie ściółkowym. 

Planowany budynek inwentarski zostanie przeznaczony do chowu 50 szt. krów, a istniejący budynek 

inwentarski zostanie zaadaptowany na potrzeby hali udojowej, porodówki i odchowu młodzieży 

(maksymalnie 25 DJP). 

Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2018r. poz. 2081, ze zm.) uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  możliwe jest 

tylko dla planowanych przedsięwzięć mogących  zawsze znacząco i potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko.  

Wójt Gminy Sabnie po ponownym przeanalizowaniu akt sprawy stwierdził, iż planowane przedsięwzięcie 

polegające na „Budowie budynku obory, płyty obornikowej, zbiornika na gnojówkę, zbiornika 

bezodpływowego oraz wiaty na sprzęt rolniczy, na działkach o nr ew. 66 i 67 w miejscowości Hilarów, gmina 

Sabnie”, nie należy do grupy przedsięwzięć wymagających uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

 

Wobec powyższego stosownie do art 105 § 1 K.p.a postepowanie administracyjne jako bezprzedmiotowe 

podlega umorzeniu. 

 Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Siedlcach za pośrednictwem Wójta Gminy Sabnie w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

Z dniem doręczenia Wójtowi Gminy Sabnie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 

przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

Wolne od opłaty skarbowej 

 

Z up. Wójta Gminy 

Mirosław Sobieski 

 

 

 
Otrzymują: 
1. Tomasz Dymkowski  

2. strony postępowania 

3. aa 

 

Do wiadomości: 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokołowie podlaskim, ul. Oleksiaka Wichury 3, 08-300 Sokołów 

Podlaski 

2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, Wydział Spraw Terenowych I, ul. H. Sienkiewicza 3, 

00-015 Warszawa 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej, ul. Leszka Czarnego 3, 

20-610 Lublin 


